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[Socialministeren] 
ønske om at få oprettet en sådan enhed. Jeg 
har så valgt at bruge den fremgangsmåde at 
lægge et beslutningsforslag ned i salen, så vi 
kunne tage diskussionen her -  i stedet for, som 
man tit kan få kritik for, at foretage tingene i 
lukkede møder, Herved lægger jeg op til, at 
man kan få diskussionen i Folketingets Social- 
udvalg. 

Fru Lone Dybkjær kom med nogle helt prin- 
cipielle betragtninger, og jeg kan kun tilslutte 
mig dem. Samfundets indretning er jo afgøren- 
de for, hvordan de handicappede har det i de- 
res hverdag, ikke blot i deres bolig, men be- 
stemt også når det gælder muligheden for at 
komme rundt og også muligheden for at kom- 
me i arbejde. 

Jeg kan dertil sige, at jeg bl.a. har brugt da- 
gene her efter nytår til at gå ud og stikke fing- 
rene i jorden for at finde ud af, hvordan det 
fungerer ude i virkeligheden. Jeg har bl.a. be- 
søgt Sklerosehospitalet i Ry for at spørge også 
de handicappede om, hvad det er for ting, vi 
skal have set på i fremtiden. Det kan jo godt 
være, at det er andre ting end det, vi forestiller 
o's, og det tror jeg det er. Jeg tror nemlig, vi skal 
ud at lytte til dem, der virkelig hat problemet 
inde på livet. 

Vedrørende spørgsmålet om at komme i ar- 
bejde og tiIskudsordrïinger: Noget af det, rege- 
ringen arbejder meget med, er kontakten til er- 
hvervslivet. Socialministeriet har i november 
måned sammen med DA og LO udsendt en 
pjece, »Når erhvervsevnen svigter«, om de for- 
skellige støtteordninger i forbindelse med at 
komme ud på en virksomhed. Og i går søsatte 
vi et projekt på Møn, hvor der er indgået en 
kontrakt mellem erhvervslivet, det offentlige, 
de frivillige og Socialministeriet om at få alle 
koi1tanthjæIpsmddtagere i gang plus førtids- 
pensionister -  og det er jo ensbetydende med, 
at man har et fysisk eller et psykisk handicap. 
Så jeg synes bestemt, at vi arbejder meget kon- 
- kret med dette område. 

Jeg glæder mig til den drøftelse, der helt sik- 
kert vil blive i Socialudvalget nu, og jeg vil be- 
stræbe mig for at besvare de spørgsmål, der vil 
komme, så hurtigt som muligt, så vi kan få la- 
vet et godt beslutningsforslag til gavn for de 
handicappede. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Socialudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
, yalg: 

Socialudvalget (19/12 92): 
Udtræder: Jacob Lindenskov (S) 
Nyt medl.: Grete Schødts (S) 

Skatteudvalget (11 I 1 93): 
Udtræder: Kai Dige Bach (KF) 
Ny stedf.: Agnete Laustsen (KF) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 13. januar 1993, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. - 

. , Mødet hævet kl. 14.40 


